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12 czerwca w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej odbył się wyjątkowy turniej piłki
nożnej w ramach akcji charytatywnej „Gramy dla Julka”, zorganizowanej wspólnie przez
Politechnikę Śląską oraz Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego. Wyniki
spotkań były jednak sprawą drugorzędną – setki osób przyszły obserwować rywalizację
wykładowców i studentów Politechniki Śląskiej oraz Wydziału Nauk Społecznych
Uniwersytetu Śląskiego, ale przede wszystkim wesprzeć zbiórkę na rzecz Julka Pronia-
Zawiskiego.

„Dobro nie potrzebuje powodu - wystarczy, że się wydarzy” – to jedno z wielu pięknych haseł, z
jakimi mogliśmy się spotkać w trakcie fantastycznego charytatywnego wydarzenia. Ten dzień miał na
celu zebranie środków na leczenie i rehabilitację 4-letniego Julka, poprzez wsparcie oficjalnie
zarejestrowanej zbiórki prowadzonej na platformie Siepomaga.

4-letni Julian Proń-Zawiski choruje na neurodegeneracyjną chorobę – dziecięcą dystrofię
neuroaksonalną (INAD). To syn dr. hab. inż. Radosława Zawiskiego, prof. PŚ z Wydziału Automatyki,
Elektroniki Informatyki Politechniki Śląskiej oraz dr Elżbiety Proń z Uniwersytetu Śląskiego.

Ich koledzy z pracy, nauczyciele akademiccy oraz studenci, postanowili połączyć siły w wyjątkowej
inicjatywie charytatywnej. Zorganizowali i rozegrali turniej piłki nożnej, w którym wystartowały po
jednej drużynie pracowników z Politechniki Śląskiej i Uniwersytetu Śląskiego oraz po dwie ekipy
studentów. I choć rywalizacja była zacięta i emocjonująca, wyniki zdecydowanie zeszły tego dnia na
drugi plan. Najważniejsze było wielkie wsparcie dla Julka oraz ogromne zaangażowanie wielu osób.

- Jesteśmy bardzo wzruszeni, że nasze Uczelnie potrafiły się zjednoczyć wokół tego wspólnego celu i
zrobić razem coś dobrego, tak zupełnie z potrzeby serca. To jest coś niezwykłego, nie do
przecenienia – mówili wzruszeni rodzice. - Nasz czteroletni Julek choruje na ultrarzadką chorobę
dziecięcą postępującą INAD. Ona pozwala dzieciom cieszyć się życiem jedynie przez pierwsze
miesiące, czasem pierwsze lata życia, a później po kolei wszystko zabiera. Dotychczas była
nieuleczalna, ale właśnie w tym roku pojawiła się ogromna szansa na terapię genową, która rusza
także w tym roku. To jest główny cel tej zbiórki. Dziękujemy całej społeczności, która nas wspiera,
abyśmy mogli mieć zdrowego syna.

Dzięki wieloletnim badaniom prowadzonym na UCL w Wielkiej Brytanii oraz determinacji
amerykańskiej INADcure Foundation zakończono prace nad terapią genową, która nie tylko ma
zatrzymać chorobę, ale dać szansę na odzyskanie utraconych funkcji.

Inicjatywa „Gramy dla Julka” miała charakter otwarty i połączyła środowisko akademickie wokół idei
pomocy, solidarności oraz społecznego zaangażowania. Ten dzień pokazał, że uczelnie wyższe pełnią
nie tylko funkcję edukacyjną, ale również ważną rolę w budowaniu wrażliwości społecznej i
wspieraniu osób w trudnej sytuacji życiowej.

- Dziękuję wszystkim, którzy to wydarzenie zorganizowali i tutaj przybyli. Wszyscy jesteście
bohaterami – mówił w trakcie otwarcia Rektor Politechniki Śląskiej prof. dr hab. inż. Marek
Pawełczyk. Wśród licznych licytacji znalazł się m.in. lunch z JM Rektorem. Wylicytowali go
pracownicy z Katedry Pomiarów i Systemów Sterowania, której Rektor jest kierownikiem.

- Mamy nadzieję, że sprawiliśmy mu niespodziankę – mówiła Laura Frydrychowska-Mucha, która



podkreśliła, że najważniejsza była jednak możliwość wsparcia dla 4-letniego Julka.

Uczestnicy turnieju oraz kibice chętnie brali udział w ciekawych licytacjach. Były to m.in. spotkanie
przy kawie z Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia prof. dr hab. inż. Anną Chrobok, spotkanie
połączone z kameralnym koncertem z Dziekanem Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki
prof. dr. hab. inż. Dariuszem Kanią, przygoda strzelecka z Prodziekanem dr. hab. inż. Dariuszem
Bismorem, prof. PŚ oraz mecz koszykówki z Prodziekanem prof. dr. hab. inż. Dariuszem Mrozkiem.

Dodatkowo na licytację trafiły także przepiękne bukiety, spacer z psem robotem, przejazd Fiatem
126p „Maluchem” oraz Polonezem 1500 z 1984 roku, piłka Adidas z autografami zawodników Piasta
Gliwice (sezon 2025/2026) oraz wiele innych. Część licytacji znajduje się nadal na Allegro
Charytatywnie:
https://allegro.pl/charytatywni/fundacja-siepomaga/cele/walczymy-by-julek-doczekal-terapii-genowej-
ratuj 

- To ogromne wsparcie tworzy niezwykłą atmosferę oraz energię. To naprawdę wielka przyjemność
być tutaj i widzieć sposób, w jaki ludzie się jednoczą i chcą pomagać. To nas wzbogaca i mam dużą
satysfakcję, że mogłam choć w taki sposób pomóc rodzinie w tak trudnej sytuacji – mówiła Prorektor
Anna Chrobok.

Uczestnicy mogli ponadto skorzystać z kiermaszu ciast przygotowanych przez pracowników
Wydziału oraz charytatywnego grilla.

- Cieszę się, że tak wiele osób zgromadziło się w tym szczytnym celu. Na co dzień lubimy narzekać,
że powinniśmy dbać o to, żeby mieć w życiu czegoś więcej, a powinniśmy cieszyć się z tego, co już
mamy. I nawiązując do jednego z wierszy, chciałbym dodać: Mam oczy, by podziwiać piękno tego
świata. Mam uszy, by usłyszeć głos mojego brata. I mam ręce oraz – w odniesieniu do tego turnieju –
nogi, po to, by pomagać. Cóż mi jeszcze trzeba – tłumaczy Dziekan Wydziału Automatyki, Elektroniki
i Informatyki prof. dr hab. inż. Dariusz Kania.

Cały dochód z wydarzenia zostanie przekazany na rzecz Julka za pośrednictwem oficjalnej zbiórki:
https://www.siepomaga.pl/julian-pron-zawiski

Przypomnijmy - dzielny 4-letni Julek Proń-Zawiski walczy z poważną chorobą i nadal potrzebuje
Waszego finansowego wsparcia na dalsze leczenie oraz udział w badaniach klinicznych w terapii
genowej w USA. Pomóc można w każdej chwili. Szczegółowe informacje znajdują się na profilu
„Julek kontra INAD”:
https://www.facebook.com/Julek.kontra.INAD/about
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